omnia ineffabili beneficio Dei, et quidem ita iacent conculcata com-

pressaquc luce Euangelii Christi, etiam in Papistarura ipsorura animis,

si re paulo diligentius inspecta verum fateri velint, ut in iis caput

iam deinceps suum Satan erigere in aeternum non amplius possit.

Keliqua porro caudae suae tortuosae verbera, dissidia inquam, quae

in causa hac Sacramentaria superesse adhuc videmus, tanta non sunt,

quauta illc csse atque haberi cupit, et brevi per Dei gratiam com-

ponenda esse non dubitamus. Certamen est pro externis duntaxat

signis Sacramentorura, eorumque elementis, quae quidem minora haud-

dubie ac viliora sunt etiam in Sacramentorum consideratione, si cum

mysteriis ipsorum conferantur, quam, ut pro iis tanta certamina su-

scipi debeaiit. Sed, quemadmodura hactenus in altum evehi passus

est Deus Opt. Max. monstrum illud transubstantiationis cum omnibus

appendicibus ipsius, ut quanto gravior demum esset ruina illius, tanto

magis insignem etiam (| 5'') ac celebre Christi per nos victoriam

redderet, ita et uunc, quauto magis intendi exaggerarique videmus

cxertam hanc controversiam de Sacramentorum signis elementisque

illorum; quantoque maiore conatu adhuc Satan per caudae suae ver-

bera concordiam hic nostram remorari conatur, — tanto sane magis

spcciosara illustrem ac conspicuam fore, hac in parte, veritatis vic-

toriam minime dubitamus. Laboravit in hoc summo studio vir sanc-

tae memoriae et admirandae eruditionis, Martinus Bucerus, ut hanc

controversiara coraponeret. Hoc ipsum egerunt etiam plerique alii

doctissirai iuxta ac pientissimi viri, addiditque gratiam suam Dominus,

ut primariae llelvetiorum Ecclesiae, quae antea dissidebant inter se,

primum omnium consentirent. Coepit deinde mox latius propagari

doctrinae consensio, etiarasi non iisdem ubique verbis exprimeretur,

ct ad Erisiam usque, atque item ad florentissimum hoc Angliae regnum
jicrvcuit, manuque, quod dicitur, utraque (Divino beneficio) retinetur.

lam vero eandcm ipsam consensionera publico scripto contcstata est

non ita pridera etiam Genevensis et Neocomensis Ecclesia, autore

loanne Calvi-(f 6=^)no, viro plane incomparabili, cuius alioqui eru-

ditioncra cum pari pietate coniunctam, non nostra modo, sed et ne-

potum nostrorura actas merito admirari debebit, tametsi is non tam
disseiisisse antca, quam verbis quibusdam potius variasse videri possit,

quo facilius ad eandem sane ipsam, sed verbis interim nonnihil varia-

tara, consensionera alios quoque induceret. Q,uod equidera nobis in